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Interpelacja 

Katastrofalne opady deszczu, które dotknęły równieŜ Kraków, oprócz powodzi 
wywołały szereg innych zdarzeń dotkliwie odczutych przez krakowian.  
Ujawniło się od dawna sygnalizowane przez mieszkańców zagroŜenie pochodzące 
od nie pielęgnowanych miejskich obszarów zielonych. Sytuacja taka wystąpiła na 
zboczach Sikornika, zlokalizowanego na północnych stokach Wzgórza św. 
Bronisławy. Zabudowa mieszkaniowa, z okresu kiedy działki będące dziś 
Sikornikiem, nie były porośnięte drzewami, znalazła się obecnie w sytuacji realnego 
zagroŜenia, spowodowanego wyrosłymi przez lata wysokimi drzewami, Do czasu, 
gdy terenem tym zrządzała Fundacja Miejski Park i Ogród Zoologiczny, prowadzone 
były tam pewne prace pielęgnacyjne. Aktualnie brak jest jakichkolwiek działań 
zarówno pielęgnacyjnych jak i porządkowych.. Jest to sytuacja powodująca 
zagroŜenie dla ludzi, traktujących ten teren jako park, ale przede wszystkim dla 
mieszkańców przyległych, wcześniej wspomnianych domów. 

W dniu 17 maja, na skutek opadów deszczu i wiatru, kilka drzew wywróciło się 
na dom mieszkalny, dokonując znacznych zniszczeń. Mieszkańcy po interwencji u 
słuŜb porządkowych i zarządzającym tymi terenami ZIKiT-em, otrzymali doraźną 
pomoc polegającą na częściowym usunięciu leŜącego na budynku drzewa i 
niewielkich zabiegach pielęgnacyjnych na innych, jeszcze rosnących drzewach. W 
prawdzie mieszkańcy tych domów złoŜyli stosowne wnioski o odszkodowanie za 
szkody jakie ponieśli i mają nadzieje na wyrównanie poniesionych strat, to jednak 
zagroŜenie nie zostało usunięte. Kilkanaście drzew porastających sąsiadującą z 
wspomnianymi  budynkamj   działkę   gminną,   moŜe  w    kaŜdej    chwili   wywrócić .się  i 
dokonać kolejnych zniszczeń. 
Smutne jest to, Ŝe mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali ten problem, ale bez skutku. 

Zwracam się do Pana Prezydenta o: 
1.   Zapewnienia     zrekompensowania     poniesionych     strat     przez 

mieszkańców 
2. Zobowiązanie zarządzających, tym miejskim terenem, do usunięcia 

zagraŜającym mieszkańcom i budynkom drzew oraz 
przeprowadzenia niezbędnych prac pielęgnacyjnych i porządkowych 
na pozostałym obszarze Sikornika. 

PoniŜej podaję dane szczegółowe dotyczące zaistniałej sytuacji: 

• Uszkodzony budynek przy ulicy Owcy-Orwicza 16 (działka 425) 
• Drugi budynek w strefie zagroŜenia - Owcy-Orwicza 11 (działka 427) 
• Działka gminna porośnięta zagraŜającymi drzewami - 426 
• Szczegółowy opis zniszczeń został przekazany pismami do ZIKiD i UMK 

przez bezpośrednio zainteresowanych. 
W załączeniu[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Ochrony Informacji Niejawnych]: 
• Kserokopia mapki geodezyjnej 
• Kserokopia zdjęcia uszkodzonego budynku 
 

 


